
COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA
PROVINCIA DI VERONA

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR)
 

SERVIZIO 3
Ufficio tecnico, Edilizia Pubblica, Edilizia Privata

DETERMINAZIONE  N. 282 DEL 08-06-2023

OGGETTO: DETERMINA 265 DEL 26/05/2023 AVENTE AD OGGETTO:  "ATTIVITÀ 
FINALIZZATE ALLA FORMALIZZAZIONE DEL CONTRATTO DI PRESTITO CON LA 
CDP S.P.A. AL FINE DI PROCURARE LE RISORSE FINANZIARIE NECESSARIE ALLA 
REALIZZAZIONE DEI "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO NELLA 
FRAZIONE DI SPINIMBECCO- CUP B71B21008530006 - CIG 9811491A80". 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (ART. 192 TUEL) PRESTITO ORDINARIO". 
ANNULLAMENTO PER MERO ERRORE MATERIALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO l’art.109 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 con cui vengono demandati ai responsabili 
dei servizi le funzioni di cui all’art. 107 comma 1° dello stesso decreto legislativo;

VISTO il Decreto Sindacale nr. 6 del 30/12/2022, prot. nr. 18855, con il quale sono state attribuite al sig. 
Furini Ing. Alessandro le funzioni di Responsabile del Servizio Area Tecnica: Edilizia privata – pubblica ed 
urbanistica, di cui all’ art. 107, commi 2 e 3 del Decreto legislativo 18/08/2000, nr. 267; 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 56 in data 17/12/2022, con la quale sono state approvate le 

modifiche e le integrazioni al Documento unico di programmazione D.U.P. 2023-2025;
- la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 60 del 17/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 17/12/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione ( P.E.G ); 

RICHIAMATA la determinazione numero 265 del 26/05/2023 avente ad oggetto: “ATTIVITÀ 
FINALIZZATE ALLA FORMALIZZAZIONE DEL CONTRATTO DI PRESTITO CON LA CDP S.P.A. AL 
FINE DI PROCURARE LE RISORSE FINANZIARIE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEI 
"LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO NELLA FRAZIONE DI SPINIMBECCO- CUP 
B71B21008530006 - CIG 9811491A80". DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (ART. 192 TUEL) 
PRESTITO ORDINARIO”

PRESO ATTO che per mero errore materiale è riportata la seguente espressione “e la deliberazione 
consiliare n. 19 del 23/5/2023” anziché l’espressione corretta “e la deliberazione consiliare n. 19 del 
19/5/2023”

RAVVISATA la necessità di procedere all’annullamento della determina 265 e di procedere con l’inserimento 
di una nuova determina al fine di richiedere il prestito in oggetto;

VISTO/I l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

DATO ATTO di poter dichiarare l'assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto Responsabile della 
direzione tecnica Ing. Furini Alessandro, firmatario della presente determinazione, ai sensi dell'art. 6 bis della 



L.7 agosto 1990, n. 241, introdotto dalla L. 6 novembre 2012, n. 190 e Responsabile del Procedimento.

DETERMINA

1) di annullare la determina numero 265 avente ad oggetto “ATTIVITÀ FINALIZZATE ALLA 
FORMALIZZAZIONE DEL CONTRATTO DI PRESTITO CON LA CDP S.P.A. AL FINE DI 
PROCURARE LE RISORSE FINANZIARIE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEI 
"LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO NELLA FRAZIONE DI SPINIMBECCO- 
CUP B71B21008530006 - CIG 9811491A80". DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (ART. 
192 TUEL) PRESTITO ORDINARIO” per mero errore materiale;

2) di dichiarare l'assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto Responsabile della direzione 
tecnica Ing. Furini Alessandro, firmatario della presente determinazione, ai sensi dell'art. 6 bis della 
L.7 agosto 1990, n. 241, introdotto dalla L. 6 novembre 2012, n. 190 e Responsabile del 
Procedimento;

 Il Responsabile del Servizio 
     F.to Ing. FURINI ALESSANDRO

=======================================================================
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 183 - 7° comma - del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.
 
Villa Bartolomea, lì  08-06-2023

Il Responsabile Servizi Finanziari
F.to Dr. ZANFERRARI MATTEO

=======================================================================
REGISTRAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Villa Bartolomea, lì 22-06-2023

    Il Responsabile del Servizio
               F.to  Ing. FURINI ALESSANDRO


